
    

УКРАЇНА 

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

НАКАЗ 

 
«04» грудня 2023р.                              Чернівці                                № 341 

 

Про проведення обласного  

онлайн-чемпіонату з шахів  

 

Відповідно до Закону України «Про правовий режим воєнного стану», 

«Про затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в 

Україні», «Про основні засади державної політики у сфері утвердження 

української національної та громадянської ідентичності», Про загальну 

середню освіту», «Про позашкільну освіту», постанов Кабінету Міністрів 

України від 09 жовтня 2020 року № 932 «Про затвердження плану дій щодо 

реалізації Стратегії національно-патріотичного виховання на 2020-2025 роки», 

від 30 червня 2021 року № 673 «Про затвердження Державної цільової 

соціальної програми національно-патріотичного виховання на період 

до 2025 року», п. 3 постанови Верховної Ради України від 01 листопада 2011 

року  № 3985-VI «Про проголошення Дня шахів в Україні», спільного 

наказу Міністра оборони України та Головнокомандувача Збройних Сил 

України від 20 січня 2022 року «Про День вшанування захисників Донецького 

аеропорту», з метою привернення  уваги учнівської молоді до шахового спорту 

як високоінтелектуального, доступного і наймасовішого виду спорту, 

примноження потенціалу та популяризації шахів серед учнівської молоді 

 

Н А К А З У Ю: 

 

1. Провести 20 січня 2024 року серед закладів загальної середньої освіти 

Чернівецької області обласний онлайн-чемпіонат з шахів (далі – онлайн-

чемпіонат) на інтернет-платформі https://lichess.org/. 

2.  Затвердити: 

2.1. Склад організаційного комітету онлайн-чемпіонату що додається. 

2.2. Порядок та умови проведення онлайн-чемпіонату, що додається. 

2.3. План підготовки проведення онлайн-чемпіонату, що додається. 

https://lichess.org/


2 

 

        3. Керівникам закладів освіти обласного підпорядкування, рекомендувати 

керівникам органів управління у сфері освіти територіальних громад 

забезпечити:  

3.1. Участь учнівської молоді закладів загальної середньої освіти в онлайн-

чемпіонаті. 

3.2. Організацію підключення учасників до базового курсу «Шахи в 

школі». 

4. Наказ розмістити на інформаційному сайті Департаменту освіти і науки 

обласної державної адміністрації (обласної військової  адміністрації). 

5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Т.в.о директора  Департаменту            Оксана ГРИНЮК

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Департаменту освіти і науки  

обласної державної адміністрації 

(обласної військової адміністрації)  

від 04 грудня 2023 року № 341 

 

Склад  

організаційного  комітету обласного онлайн-чемпіонату з шахів  

 

ГРИНЮК Оксана  заступник директора Департаменту - начальник  

управління освіти, науки та цифрової трансформації 

Департаменту освіти і науки Чернівецької обласної 

державної адміністрації (обласної військової 

адміністрації), голова оргкомітету 

  

РАЦА Олена  

 

 

 

 

 

 

 

ШКВАРЧУК Ілля 

 

 

 

ГЛІБІЩУК Юлія 

начальник відділу дошкільної, загальної середньої, 

позашкільної, інклюзивної освіти та цифрової 

трансформації управління освіти, науки та цифрової 

трансформації Департаменту освіти  і науки 

Чернівецької обласної державної адміністрації 

(обласної військової адміністрації), заступник голови 

оргкомітету 

 

голова громадської організації «Шахова Буковина», 

кандидат у майстри спорту України з шахів, 

заступник голови оргкомітету (за згодою) 

 

головний спеціаліст відділу дошкільної, загальної 

середньої, позашкільної, інклюзивної освіти та 

цифрової трансформації управління освіти, науки та 

цифрової трансформації Департаменту освіти  і науки 

Чернівецької обласної державної адміністрації 

(обласної військової адміністрації)  

  

ЖУКОТИНСЬКИЙ 

Корнелій  

директор Чернівецького обласного відділення (філія) 

Комітету з фізичного виховання та спорту 

Міністерства освіти і науки України (за згодою) 

 

 
 

 

 

 

 



4 

 

 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Департаменту освіти і науки  

обласної державної адміністрації 

(обласної військової адміністрації)  

від 04 грудня 2023 року № 341 

 

 

План проведення   

обласного онлайн-чемпіонату з шахів  

 

 

 

Термін 

проведення 

Етап 

підготовки/проведення 

 

Відповідальні виконавці 

 

до 11.12.2023 ознайомлення з Порядком та 

умовами проведення онлайн-

чемпіонату керівників, 

вчителів фізичної культури 

та учнівської молоді закладів 

освіти  

Керівники органів управління у 

сфері освіти територіальних 

громад, керівники закладів освіти  

з 11.12.2023  розміщення оголошень щодо 

проведення онлайн-

чемпіонату на 

інформаційних порталах 

закладів освіти, в тому числі 

поширення інформації серед 

батьківських спільнот 

Керівники закладів освіти  

до 11.12.2023 створення та ведення 

Telegram-каналу онлайн-

чемпіонату 

Громадська організація «Шахова 

Буковина 

з 12.12.2023  підключення до  Telegram-

каналу учасників онлайн-

чемпіонату  

Керівники закладів освіти 

15.12.2023-

15.01.2024 

організація та проведення 

онлайн-чемпіонату базового 

курсу « Шахи в школі»  

Громадська організація «Шахова 

Буковина 

20.01.2024 проведення онлайн-

чемпіонату 

Департамент освіти і науки 

обласної державної адміністрації 

(обласної військової адміністрації) 

спільно з Громадською 

організацією «Шахова Буковина» 



5 

 

 

 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Департаменту освіти і науки  

обласної державної адміністрації 

(обласної військової адміністрації)  

від 04 грудня 2023 року № 341 

 

 

 

Порядок та умови проведення   

обласного онлайн-чемпіонату з шахів  

 

І. Цілі та завдання  

Обласний онлайн-чемпіонат з шахів (далі – онлайн-чемпіонат) 

проводиться з метою: 

- широкого залучення шкільної молоді до занять спортом; 

- популяризації шахової гри серед учнів молоді закладів загальної  середньої 

освіти Чернівецької області; 

- підвищення рівня шахової майстерності, розвиток мислення учнів; 

- визначення кращих шахістів серед учнів закладів загальної середньої освіти  

Чернівецької області. 

 

ІІ. Строки і місце проведення змагань 

Проведення чемпіонату відбудеться 20 січня 2024 року на інтернет-

платформі https://lichess.org/ 

 

ІІІ. Організація та керівництво проведенням змагань 
Керівництво проведенням онлайн-чемпіонату здійснюють Департамент 

освіти і науки Чернівецької обласної державної адміністрації (обласної 

військової адміністрації) та громадська організація “Шахова Буковина”. 

Відповідальність за підготовку та безпосереднє проведення змагань 

покладається на громадську організація “Шахова Буковина”. 

 

IV. Учасники змагань 

 До участі в онлайн-чемпіонаті запрошуються учні закладів загальної 

середньої освіти  Чернівецької області без обмежень по віку, статі, шахових 

вміннях та навичках.  

 Упродовж грудня 2023 року – січня 2024 року для учнів закладів загальної 

середньої освіти буде проведено онлайн-навчання базового курсу «Шахи в 

школі». 

V. Характер змагань, реєстрація учасників 

https://lichess.org/


6 

 

Чемпіонат відбудеться з контролем часу 10 хвилин до закінчення партії 

кожному учаснику. 

 Для реєстрації участі в онлайн-чемпіонаті, отримання покликань та всієї 

потрібної інформації необхідно приєднатися до інформаційного телеграм-

каналу: https://t.me/bukchess  

Використання будь-яких підказок під час гри суворо заборонено.  

 

VI. Визначення та нагородження переможців і призерів змагань. 
Передбачено визначення переможців та призерів серед хлопців та дівчат за 

такими віковими категоріями: 

1) 6-8 років включно; 

2) 9-10 років включно; 

3) 11-12 років включно; 

4) 13-14 років включно; 

5) 15-17 років.  

Загальні місця у чемпіонаті визначаються автоматично ігровою 

платформою lichess.   

Остаточне оголошення переможців та призерів по вікових категоріях 

відбудеться після проходження античітерської комісії та буде опубліковано у 

телеграм-каналі https://t.me/bukchess  

Спортсмени, які посіли І-ІІІ місця у кожному виді програми, 

нагороджуються дипломами Департаменту освіти і науки Чернівецької 

обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації), 

подарунками від громадської організації “Шахова Буковина” та спонсорів.  

 

 

 

 

 
 

 

https://t.me/bukchess
https://t.me/bukchess

